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Məhkəməsiz və  şahidsiz 
güllələnən millət fədaisi 

Həqiqi istedad heç vaxt birtərəfli olmur, sevgi və zəhmət onu çoxşaxəli 
edir. Və bu istedad alovlu ürəklə mənsub olduğu millətin tərəqqisinə 
xidmət edəndə şüurlarda inqilab baş verir. Firudin bəy Köçərli Danko ürəkli 
belə maarifçi fədailərimizdən olub.  

XIX əsrin sonları, XX əsrin 
əvvəllərində yazıb-yaradan ziya-
lılarımızın əksəriyyəti kimi, Firu-
din bəy Köçərli də bu meydana 
M.F.Axundzadə və H.B.Zərdabinin 
maarifçilik ideyalarını mənimsəyərək 
gəlir, onların başladıqları işin davam-
çısına, daha sonra isə lokomotivinə 
çevrilir. 

Böyük yolun yolçusu 
olmaq istəyi

Elm və təhsil Firudin bəy üçün 
sadəcə, məslək məsələsi olma-
yıb, həm də və ən əsası, xalqı 
maarifləndirməyin, onu qabaq-
cıl millətlərin sırasına çıxarmağın 
yeganə düzgün yolu idi. O, bu yolu 
böyük fədakarlıqla keçdi, desək, 
azdır, Firudin bəy bu yolda özünü 
Vətəninə və canından çox sevdiyi 
millətinə fəda etdi. Hələlik bu yolun 
başlanğıcında olan F.B.Köçərli 1885-
ci ildə müəllimlər seminariyasını bi-
tirib, İrəvan gimnaziyasına təyinat 
alır. 1890-cı ilədək burada ana dili, 
hüsnxətt fənlərini tədris edir, pansion 
mürəbbisinin köməkçisi işləyir. Peda-
qoji sahədə uğurlarına görə ona "Kol-
lecski sekretar", "Titulyar sovetnik" 
və "Statski sovetnik" rütbələri verilir. 
Yenidən İrəvan gimnaziyasına dönən 
pedaqoq 1895-ci ildə bu şəhəri tərk 

edir. Çünki o, bu “dar meydanda” 
artıq qərar tuta bilmir, millətin övlad-
larına daha böyük auditoriyada elm 
öyrətməyi hədəfləyirdi. Sonradan 
həyat amalına çevriləcək bu həvəsi 
onu məzunu olduğu Qori Müəllimlər 
Seminariyasına gətirir. “Tatar 
şöbəsi”nin Azərbaycan dili və şəriət 
müəllimi kimi 1918-ci ilə qədər bura-
da çalışır. Bu mühitdə xüsusi istedadı, 
savadı ilə seçilən gənc Firudin ədəbi 
prosesi də yaxından izləyir, klassik 
şairlər haqqında məlumatlar topla-
yır, biliyini zənginləşdirirdi. Məhz bu 
dövrdən etibarən Firudin bəyin elmi-
pedaqoji və ədəbi-ictimai fəaliyyətinin 
keyfiyyətcə yeni mərhələsi başlayır.

Ədəbiyyatşünas və 
istedadlı tərcüməçi 

Hələ Qori müəllimlər seminariya-
sında təhsil alarkən o, ilk məqaləsini 
– "Təlimi-Sokrat" əsərini yazıb. 1889-
cu ildə İrəvanda "Müsyö Jordan və 
dərviş Məstəli şah" komediyasını 
tamaşaya qoyub. Təhsilin, elmin, 
incəsənətin bir çox sahələrində ya-
zıb-yaradan, titanik enerji ilə çalışan 
cəfakeş pedaqoqun tərcüməçiliyi 
də mükəmməl idi. 1892-ci ildə 
A.S.Puşkindən tərcümə etdiyi "Təknə 
və balıq" mənzum nağılı İrəvanda, 
M.Y.Lermontovun "Üç xurma ağacı" 
və A.Koltsovun "A kişi, niyə yatıbsan?" 
şeirlərinin tərcüməsindən ibarət ikinci 
kitabı Şuşada çap olunub. "Tatar ko-
mediyaları" adlı ilk elmi məqaləsi "No-

voye obozreniye" qəzetində, "Ərəb 
əlifbası və onun qüsurları" məqaləsi 
isə "Qafqaz" qəzetində işıq üzü görür. 
1903-cü ildə M.F.Axundovun "Aldan-
mış kəvakib" povestini rus dilinə, bir 
il sonra A.P.Çexovun "At familiyası" 
hekayəsini ana dilimizə çevirir və 
"Şərqi-Rus" qəzetində dərc etdirir. 
1918-ci ildə Qori Müəllimlər Semi-
nariyasının Azərbaycan şöbəsini öz 
xərcinə Qazax şəhərinə  köçürən, bu-
raya direktor təyin olunan F.b.Köçərli 
az sonra Qazaxda ilk uşaq evinin də 
açılmasına nail olur.  

Ədəbi tənqidimizdə 
 yeni cığır 

Özünün bütün şüurlu həyatını, bi-
rinci növbədə, azyaşlılar üçün faydalı 
dərs vəsaitləri, ədəbiyyat nümunələri 
hazırlamağa həsr edən F.b.Köçərlinin 
1912-ci ildə uşaqlar üçün yazdı-
ğı "Balalara hədiyyə" kitabı Bakıda 
"Kaspi" mətbəəsində işıq üzü görür. 
Millətinin gələcəyini onun fidanlarının 
mükəmməl təhsil almasında görən 
elm fədaisinin həmin kitabı 1967, 
1972 və 2013-cü illərdə təkrar çap 
olunub. 

Firudin bəy Köçərli ədəbiyyat-
şünaslığa dair 20 illik gərgin 
zəhmətin bəhrəsi olan trilogiyanı –  
"Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi" adlı üç 
cildlik əsərini 1913-cü ildə tamamla-
yır. Bu, böyük maarifpərvərin həm 
də milli ədəbi tənqidşünaslığımızda 
açdığı yeni cığır idi. Ölümündən 5 il 
sonra "Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi 
materialları" kitabının I hissəsi, 1926-
cı ildə isə II hissəsi çap edilib. 

“Şahidlər dindirilmədən 
güllələnsin!” 

Nə yazıqlar ki, AXC-nın sü-
qutu millətimizin bir çox aydınları 
kimi, Firudin bəyin də böyük arzu-
larını gözündə qoyur. 1920-ci ilin 
aprelindəki “qırmızı çevrilişdən” az 
sonra Firudin bəy Köçərlini Qazax 
İnqilab Komitəsi həbs edir. Gəncə 
Fövqəladə Komissiyasında müsavat-
çı olduğuna görə ona “əksinqilabçı” 
və “millətçi” damğası vurulur. Guya 
o, AXC dövründə səlahiyyətlərindən 
istifadə edib xalqı aldadıb, yoxsulla-
rın torpağını zorla mənimsəyib, milli 
nifaq törədib. Bu ittihamları rədd etsə 
də, Gəncə Fövqəladə Komissiyası 
Firudin bəyi ölüm cəzasına məhkum 
edir və bir şahid belə dindirilmədən, 
1920-ci il iyun ayının 5-də güllələyir...

İrsi ölümündən 37 il 
sonra araşdırıldı

O dövrün “ən tutarlı bəhanəsi” 
sayılan AXC ilə yaxınlığına görə, Fi-
rudin bəy Köçərlininin irsinin araş-
dırılması sovet dövründə, xüsusən 
də, Stalinin hakimiyyətdə olduğu 
müddətdə, demək olar ki, mümkün-
süz idi. Amma diktatorun ölümündən 
sonra gənc alim Bəkir Nəbiyev 1957-
ci ildə ilk dəfə o böyük ziyalımızın irsi-
ni araşdırır. Daha sonralar ədəbiyyat 
üzrə akademik elmi dərəcəsinədək 
yüksələcək B.Nəbiyev bu gərəkli və 
savab işi layiqincə görür: arxiv mate-
rialları toplayır, Firudin bəyin sağ qa-
lan tələbələri ilə görüşür, 1960-cı ildə 
isə "F.Köçərlinin həyat və yaradıcılığı" 
mövzusunda namizədlik dissertasiya-
sını müdafiə edir. Beləliklə, elm, təhsil 
və ədəbiyyat fədaimiz gec də olsa, 
layiq olduğu qiyməti almağa başla-
yır. 1967-ci ildə isə Respublika Uşaq 
Kitabxanasına Firudin bəy Köçərlinin 
adı verilir. 

Düşündük ki, xalqımızın milli və 
ədəbi yaddaşında əbədi yaşayacaq 
böyük maarifpərvərin, dil fədaimizin 
160 illiyinə həsr etdiyimiz qeydlərimizi 
Firudin bəy Köçərlinin ana dilimiz haq-
qında dediyi bu sözlərlə bitirməyimiz 
tam yerinə düşər: “Ananın südü 
bədənin mayəsi olduğu kimi, ananın 
dili də ruhun qidasıdır. Hər kəs öz 
anasını və vətənini sevdiyi kimi, ana 
dilini də sevməlidir”. 

İmran BƏDİRXANLI,  
“Xalq qəzeti”

Firudin bəy Köçərli – 160

Bu il nəsillərin sevimli jurnalı olan “Göyərçin” 65 yaşına çatır. Ancaq neçə yaşı olsa 
da, “Göyərçin” hər zaman balaca soydaşlarımızın əziz dostu, sirdaşı və yolgöstərəni olub. 
Yorulmadan, usanmadan onlara ana dilimizin şəhdini-şirəsini dadızdırıb, şeir, hekayə, 
nağıl payını əsirgəməyib, hər birinə davranış qaydaları “dərs”i keçib. Əlvan rəngləri ilə göz 
oxşayaraq, balacalarda estetik zövq tərbiyə edib. “Göyərçin”in əriş-arğacında heç vaxt 
yanlış ilmə olmayıb, uşaqların mənəvi dünyasının zənginləşməsi amalı ilə yaşamaqla, bu 
yaşına qədər gəlib çıxıb.

“Əlifba”dan sonra  
ikinci dərsliyimiz – “Göyərçin”

İlk dəfə onu əlimizə alanda hansımız 
fərəhlənməmişik? “Göyərçin”in uşaq kimi 
saf qəlbi, şirin nəqmələri gözümüzü-könlü-
müzü az sevindiribmi? Elə indi də bu jurnalı 
görəndə üzümüz gülür, şirin xatirələrə dalı-
rıq. “Göyərçin”də əsəri çap olunan  şair və 
yazıçıların, şəkilləri verilən rəssamların da 
sevinci hədsiz olub. Elə bu sətirlərin müəllifi 
mərhum baş redaktor Tofiq Mahmudun, ha-
zırda jurnala rəhbərlik edən Rafiq Yusifoğlu-
nun vaxtında uşaq şeirlərinin dərcinə görə 
çox sevinib. 

Bir vaxtlar bu jurnalda çox tanınmış şair 
və yazıçılarımız balacaları şeir töhfələri ilə 
sevindiriblər. Rus və qırğız uşaq jurnalları   
“Murzilka” ilə “Bayçiçek” də, digər dostları da 
ad günlərində “Göyərçin”ə ən xoş arzularını 
yetiriblər.  

“Göyərçin”in 65 illik yubileyi ilə əlaqədar 
jurnalın baş redaktоru, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi, filоlоgiya elmləri dоktоru, prоfessоr 
Rafiq Yusifоğlu fikirlərini bizimlə bölüşdü: 

– “Göyərçin” Azərbaycan göylərində inam-
la qanad çalır. Milli mətbuat salnaməmizdə 
onun da özünəməхsus yeri var. Görkəmli 
şairimiz Hikmət Ziya bir zaman “Göyərçin” 
qartallar yetişdirir”, - demişdi. Dоğrudan da, 
bir-birini əvəz edən nəsillərin tərbiyəsində bu 
jurnal çох böyük işlər görüb. Öz sehrli qanad-
larında evlərə nağıl, şeir, hekayə, tapmaca, 
əyləncə, bir-birindən maraqlı rəsmlər aparan 
“Göyərçin” dövlətimizin himayəsi altında öz 
uçuşlarını indi də ləyaqətlə davam etdirir.

1958-ci ildən bu günədək nəşr edilən jur-
nalımızdan ibtidai siniflərimiz üçün dərsliklər 
hazırlanarkən ilkin mənbə kimi həmişə 
istifadə olunub. 65 il ərzində   “Göyərçin” 
zəngin bir kitabxana yaradıb. Onun 
səhifələrində dünya və eləcə də Azərbaycan 
uşaq ədəbiyyatının ən gözəl nümunələri, 
inciləri nəşr edilib.

“Göyərçin”i “Əlifba”dan sоnra ikinci dərslik 
adlandıranlar yanılmırlar. Bir çох görkəmli 
qələm sahibləri onun müəllifləri оlublar. 
Abdulla Şaiq, Mirzə İbrahimоv, Süleyman 
Rəhimоv, Mehdi Hüseyn, Əli Vəliyev, Rəsul 
Rza, Süleyman Rüstəm, Məmməd Rahim, 
Əhməd Cəmil, İlyas Əfəndiyev, Mirvarid Dil-
bazi, Əzizə Cəfərzadə, Hüseyn Abbaszadə, 
İsmayıl Şıхlı, Bayram Bayramоv, Qılman İl-
kin, Gülhüseyn Hüseynoğlu, Balaş Azəroğlu, 
Bəхtiyar Vahabzadə, Nəbi Хəzri, Qasım 
Qasımzadə, Salam Qədirzadə, Nəriman 
Həsənzadə, Əli Kərim, Məmməd Araz, Хəlil 
Rza Ulutürk, Anar, Elçin, Əlibala Hacızadə, 
Mövlud Süleymanlı və digər yazıçılarımızın 
məhz “Göyərçin” üçün də əsər yazmaları çох 
önəmli faktlar sırasındadır.

“Göyərçin”in daha məzmunlu nəşr 
оlunmasında tanınmış uşaq yazıçılarımız-
dan Mikayıl Rzaquluzadənin, Mirmehdi 
Seyidzadənin, Teymur Elçinin, Хanımana 
Əlibəylinin, Tоfiq Mahmudun, Hikmət Zi-
yanın, İlyas Tapdığın, Məstan Günərin, 
Ələviyyə Babayevanın, Əzizə Əhmədоvanın  
əməyi böyük оlub. İndi оnların yоlunu Zahid 
Хəlil, Qəşəm İsabəyli, Ələmdar Quluzadə, 
Ələsgər Əliоğlu, Aləmzər Əlizadə, Sevinc 
Nuruqızı, Aygün Bünyadzadə, Reyhan Yusif-
qızı və başqaları layiqincə davam etdirirlər.

“Göyərçin”in qoşa qanadlarından biri 
də rəsm olmuşdur. Ölkəmizin ən görkəmli 
rəssamlarının əsərləri jurnalımızın daha 
gözəl çapına zəmin yaradıb, balalarımızın 
estetik zövqünün formalaşmasında mühüm 
rol oynayıb. Xalq rəssamları Yusif Hüsey-
nov, Rafiq Mehdiyev, Arif Hüseynov, tanın-
mış uşaq rəssamı Rəşid Umurov ayrı-ay-
rı vaxtlarda “Göyərçin”in bədii redaktoru 
vəzifəsində çalışıblar. Sevindirici haldır ki, 
“Göyərçin” jurnalı, onun səhifələrində çap 
olunan bədii əsərlər və  rəsmlər haqqında, 
həm ölkəmizdə, həm də qardaş Türkiyədə 
tədqiqat əsərləri yaranıb və bu proses da-
vam etməkdədir.

“Göyərçin”in yeni müəllifləri, rəssamları 
da, heç şübhəsiz, onun bugünkü oxucuları-
nın arasından çıxacaq. Uğurlar olsun! 

Hazırladı:  
Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

“Göyərçin” – 65

Böyük məktəb keçərək öz dəst-xəttini formalaşdıran, əsərləri hər kəsə ilham 
verəcək yaradıcılıq hekayəsi olan rəssamlarımızdan biri Nazim Şamxorovdur. 
Onun incəsənətə olan böyük sevgisi parlaq istedadı ilə birləşərək müəllifin bu 
sahədə tanınmasına və sevilməsinə səbəb olub. 

Nazim  Əziz oğlu Şamxorov 
1982-ci ildə Bakıda dünyaya göz 
açıb. Uşaq yaşlarından incəsənətə 
maraq göstərib. Bu da təsadüfi deyil. 
Onun babası Cümə Şamxorov iste-
dadlı rəssamlardan biri olub. O za-
manlar müharibə dövrü olduğu üçün 
Əzim Əzimzadə adına İncəsənət 
Məktəbinə daxil olub, bir müddət 
Tahir Salahov, Mikayıl Abdullayev 
kimi rəssamlarla birlikdə oxusa da, 
cəbhəyə yollandığına görə təhsilini 
yarımçıq qoymuşdu. Balaca Nazim 
məhz babasının sayəsində rənglərlə 
danışmağı, fırça ilə davranmağı 
öyrənib.     

Rəssamlığa həvəsi günü-
gündən artan gənc Nazim orta 
məktəbi bitirdikdən sonra sırf bu 
sahədə addımlamağa qərar ve-
rir. Ən yaxın dostlarından olan 
rəssam Gülağa Rzayev ona bu 
sənətin gözəlliklərindən söhbət 
açaraq incəsənət məktəbinə hazır-
laşmaq üçün həvəsləndirir, mənəvi 
dəstək olur. Beləliklə o, 1997-ci ildə 
Əzim Əzimzadə adına İncəsənət 
Məktəbinə daxil olur. 2001-ci ildə 
oradakı təhsilini tamamlayaraq 
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq 
Akademiyasına qəbul edilir.  
Akademiyada Xalq rəssamları Bö-
yükağa Mirzəzadə, Oqtay Şıxəliyev, 
Əməkdar rəssam Fərman Qulamov-
dan ustad dərsləri alır və sənətinin 
bütün sirlərinə məharətlə yiyələnir.

 Nazim Şamxorov diplom 
müdafiəsi üçün kətan üzərində yağlı 
boya ilə ərsəyə gətirdiyi mürəkkəb 
kompozisiyalı “Orkestr” rəsm əsərini 
hazırlayır. Böyük zəhmət və sev-
ginin bəhrəsi olan əsər peşəkar 
müəllimlər tərəfindən çox bəyənilir. 
Akademiyadakı uğurlu diplom 
müdafiəsindən sonra o, sırf yaradı-
cılıqla məşğul olmağa başlayır. O 
zamanlar lazımi şəraiti olmasa da, 
kirayəyə götürdüyü emalatxanalar-
da yorulmadan   çalışır, möhtəşəm 
tablolar yaratmağa cəhd edir. 
Əlbəttə, zəhməti hədər getmir və bir 
sıra diqqətəlayiq əsərlər yaradır.  

Onun əsərlərinin əksəriyyəti 
dəzgah rəngkarlığına aid olsa da, 
peşəkarlıqla ərsəyə gətirdiyi qra-
fika janrlı tabloları da mövcud-
dur. Əsərlərində simvolizmi təbliğ 
etməyi sevməyən rəssamın əsas 
məqsədi öz gördüyü, ilhamlandığı 
gözəllikləri təsvir edərək gözoxşa-
yan mənzərələr yaratmaqdır. Daim 
yaradıcılıq axtarışında olan istedad-
lı rəssamın rəngarəng tablolarına 
diqqətlə nəzər yetirsək görərik ki, 
sadə bir çiçək təsvirində belə onun 
keçirdiyi hiss və duyğular açıq-aşkar 
özünü bəlli edir.   

Nazim Şamxorovun yaradıcı-
lığında mənzərələr, natürmortlar, 
portretlər üstünlük təşkil edir. Onun 
bir neçə dəfə müraciət etdiyi silsilə 
rəsmləri də var və təkrarçılıqdan 
uzaqdır. Bu əsərlərə misal olaraq 
“Güllər”, “Korrida”, “Venesiya”, “ İs-
tanbul” və s.-ni    göstərmək olar.

Rəssamın mənzərə janrlı əsərləri 
baxan hər kəsin yurd sevgisini daha 
da coşdurur. “Bakı mənzərəsi”, “Bakı 
bağları”, “İçərişəhər”, “Gədəbəy 
etüdləri”, “Lahıc bağları”, “Əsgəran 
qalası”, “Qusarın Laza kəndi”, 
“Qəbələ”, “Şamaxı”, “Şuşa şəhərinin 
görünüşü”, “Krım mənzərəsi” və s. 
kimi bir çox tabloları məhz bu mis-
siyaya xidmət edir.     Onun təbiət 
təsvirlərinin uğurlu alınmasının bir 
səbəbi də  tez-tez Azərbaycanın 
müxtəlif bölgələrinə səfərlər edərək 
gözəllikləri ilk növbədə öz gözünə-
könlünə köçürməsidir. Əvvəlcə 
mənzərələrin çoxsaylı, çoxra-
kurslu etüdlərini  çəkir, yaradıcılıq 
süzgəcindən keçirir, yalnız bun-
dan sonra gərəkli olanlarını, necə 
deyərlər, ətə-qana, rəngə-ruha 
doldurur. “Külafirəngi”, “Kürdəxanı 
mənzərəsi”, “Şirvan kanalı”,  “Balıq 
tutarkən”, “Neft daşları” və s. adlı 
əsərlərinə baxmaqdan doymaq ol-
mur.   

Portret janrında da uğur qaza-
nan müəllifin bu səpkili əsərləri hər 
biri ayrılıqda xarakterik cizgiləri, 
fərqləndirici cəhətləri, ətrafında işıq-
lı aura yarada bilməsi ilə fərqlənir.  
Bu baxımdan rəssamın “Nazim 
Məmmədovun portreti”, “Pərvizin 
portreti”, “Kişi portreti” və s. kimi 
əsərlərini örnək hesab etmək olar. 

Rəssam 2013-cü ildə bir neçə 
sənət dostu ilə birlikdə Moldovada 
keçirilən beynəlxalq art simpoziuma 
dəvət almış, dörd böyük mənzərə 
ərsəyə gətirmişdir. Çox bəyənilən 
əsərləri sərgilənmək üçün muzeyə 
qəbul olunmuşdur.

Sənət yolunda qazandığı uğur-
ları davamlı olan Nazim Şamxoro-
vun   “Şirvanşahlar mənzərəsi” adlı 
tablosunu 2000-ci ildə ulu öndərimiz 
Heydər Əliyev Qazaxıstan Respubli-
kasının o zamankı prezidenti Nursul-
tan Nazarbayevə hədiyyə etmişdir.  
Bundan əlavə, mədəniyyət nazirli-
yinin təmsilçiləri Türkiyəyə səfərləri 
zamanı Ankarada keçirilən görüşdə 
qardaş ölkənin Xarici işlər naziri  
Mövlud Çavuşoğluna   məhz Nazim 
Şamxorovun “Şuşa – Gövhər Ağa 
məscidi” adlı rəsm əsərini  bağış-
lamışlar. Qeyd edək ki, həmin əsər 
Türkiyədə açılacaq “Qarabağ” mu-
zeyinin ekspozisiyasını bəzəyəcək.

Nazim Şamxorovun “İşığın ecas-
kar əksi” adlı fərdi yaradıcılıq sərgisi 
ötən ilin    may ayında Bakıdakı 
Xətai Sənət Mərkəzində beş gün 
davam edib. Sərgidə yer alan yağ-
lı boya texnikası ilə kətan üzərində 
çəkilmiş 80 mənzərə sənətsevərlər 
tərəfindən böyük maraqla qarşıla-
nıb.  

Azərbaycan Rəssamlar İttifa-
qının üzvü olan Nazim Şamxo-
rovun əsərləri dünyanın müxtəlif 
ölkələrində muzey, qalereya və şəxsi 
kolleksiyalarda saxlanır. Rəssamın 
“Bakı” mövzulu əsəri Dünya Bankı-
nın ofisini bəzəyir.  

Ziyarət CABAROVA, 
Sənətşünas, Azərbaycan Dövlət 

Rəsm Qalereyasının  
böyük elmi işçisi  

Rənglərin ecazkar aləmi
Rəssamın emalatxanası Bizim kino

“Qız qalası” melodramı       
Bəri başdan deyək ki, əvvəllər də ölkəmizdə eyni adlı filmlər çəkilib. Rəsul Rzanın 

poeması əsasında, Vaqif Behbudovun ssenarisi və rejissorluğu ilə yaradılmış   sənədli film 
Bakıdakı məşhur tarixi abidəmiz haqqında olub və 1985-ci ildə Kiyevdə XI Ümumittifaq 
televiziya filmləri festivalında qalib gəlib. Bundan  daha öncə “Qız qalası əfsanəsi” adlı cizgi 
filmi də vardı.    

Onu da xatırlayırıq ki, üç il əvvəl Niza-
mi Kino Mərkəzində qala gecəsi keçirilmiş 
daha bir film “Qız qalası” adlanırdı. Tarixi 
komediya janrında olan ekran işi fantastik 
kadrları ilə diqqət çəkirdi. Həmin məhəbbət 
əfsanəsinin ssenari müəllifləri İ.Qasımov və 
T.Sevdimalıdır. 

Rejissoru və ssenari müəllifinin Mehdi 
Ağayev olduğu bu film isə tam başqa mövzu-
dadır. Müasir cəmiyyətə aid olan problemləri 
kino dili ilə üzə çıxaran yeni “Qız qalası” 
müstəqil kinematoqrafçılar tərəfindən isteh-
sal olunub və bu qısametrajlı melodram artıq 
səkkiz nüfuzlu beynəlxalq festivalda ölkəmizi 
təmsil edərək kino sənayemizin inkişafına 
öz töhfəsini verib. Film İtaliya, Türkiyə, ABŞ, 
Sinqapur, Rumıniya, Litva, Norveç, Slova-
kiya kimi ölkələrin müxtəlif festivallarında 
qalib olub. Quruluşçu operator Delee, quru-
luşçu rəssam Şahin Həsənli, montajçı Əsgər 
Rəhimovdur. Filmin musiqisi isə Sevda və 

Emma Ələkbərzadələrə, həmçinin, Raufa 
məxsusdur. Baş rolları Könül Cəfərzadə, 
Türkay Cəfərli və Kamran Ağabalayev oyna-
yırlar. 

Filmin süjeti ayrı şəxsi münasibətləri olan 
iki fərqli insanın təsadüfi tanışlığından   bəhs 
edir. Bu ünsiyyət zamanı onların hər biri an-
layır ki, “öz adamına” – ruh əkizinə rast gəlib.

Film boyunca qəhrəmanlar seçim 
etməlidir: ya hər şeyi olduğu kimi saxlayıb 
geri dönmək, ya da hər zaman arzuladığı 
“öz adamı” ilə yeni münasibətlərə başlamaq. 
Seyrçilər dramatik süjet xəttinin necə qurta-
racağını səbirsizliklə gözləyirlər.

Filmin Azərbaycanda premyerası 2023-
cü ilin fevral ayında baş tutacaq. Maraqlı-
dır ki, istər-istəməz ad qıtlığı ilə üzləşmə 
təəssüratı yaratmış melodram “adaş”larını 
necə üstələyəcək.

"Xalq qəzeti"

1863-cü il yanvarın 
26-da Şuşa şəhərində 
anadan olub. 1872–
1876-cı illərdə Mirzə 
Kərim Münşinin 
mədrəsəsində təhsil alıb. 
1878-ci ildə tanınmış 
maarifpərvər Aleksey 
Çernyayevski 15 yaşlı 
Firidunu Qoriyə aparıb. 
1879–1885-ci illərdə 
Zaqafqaziya müəllimlər 
seminariyasında təhsil 
alıb.
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